
Pagina 1 van 2 

 

 
 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 17 april 1991 en 31 augustus 2001 betreffende de organisatie van 

het schooljaar in het basis- en het secundair onderwijs, wat de schorsing van 

lessen betreft  

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikel 50; 

 

Gelet op de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, bekrachtigd bij het decreet 

van 27 mei 2011, artikel 12; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 april 1991 tot organisatie van het 

schooljaar in het basisonderwijs en in het deeltijds onderwijs georganiseerd, erkend of 

gesubsidieerd door de Vlaamse Gemeenschap; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 31 augustus 2001 houdende de 

organisatie van het schooljaar in het secundair onderwijs; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 11 augustus 2016;  

 

Gelet op protocol nr. … van …… 2016 houdende de conclusies van de onderhandelingen die 

gevoerd zijn in de gemeenschappelijke vergadering van Sectorcomité X, van onderafdeling 

Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het Comité voor de provinciale en plaatselijke 

overheidsdiensten en van het overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het 

decreet van 5 april 1995 tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij 

gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies …………… van de Raad van State, gegeven op …………. 2016, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 april 1991 tot 

organisatie van het schooljaar in het basisonderwijs en in het deeltijds onderwijs 

georganiseerd, erkend of gesubsidieerd door de Vlaamse Gemeenschap, gewijzigd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 31 augustus 2001, wordt een paragraaf 4 ingevoegd, 

die luidt als volgt: 

 

“§4. De lessen levensbeschouwelijke vakken kunnen bijkomend één dag per schooljaar 

worden geschorst om een pedagogische studiedag voor leraars levensbeschouwelijke 

vakken te houden die bij voorkeur in examenperioden gepland worden. In voorkomend 

geval blijven de leerlingen tijdens de vrijgekomen uren aanwezig op school.”. 

 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. Aan artikel 6 van het besluit van de Vlaamse regering van 31 augustus 2001 

houdende de organisatie van het schooljaar in het secundair onderwijs wordt een tweede 

lid toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“De lessen levensbeschouwelijke vakken kunnen bijkomend één dag per schooljaar worden 

geschorst om een pedagogische studiedag voor leraars levensbeschouwelijke vakken te 

houden. In voorkomend geval blijven de leerlingen tijdens de vrijgekomen uren aanwezig 

op school.”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van dit 

besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering,  

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 

 

 


